
МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Чурачики Цивильского
района Чувашской республики

ПРИКАЗ

г. Цивильск

01 марта 2022г. № 5

«О переходе на сезонное меню»

В соответствии с СанПин 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
режима работы дошкольных образовательных организаций», в целях 
обеспечения детей раннего и дошкольного возрастов сбалансированным 
питанием

• ;  Г  ■ '■ Г  '•

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 01.03.2022 года примерное сезонное 10-дневное меню.
2. Внести изменения в рацион питания детей в соответствии с данным 

меню.
3. Возложить ответственность з переход на сезонное меню повара 

Яковлевой Ю.А. и медсестру Игнатьевой Н.М.
3.1. Организовать полноценное сбалансированное питание детей.
3.2.Обеспечить наличие нормативной документации на пищеблоке и в 

медицинском кабинете в полном объеме, в доступной для работы форме. 3
3.3. Неукоснительно выполнять среднесуточный набор продуктов для 

питания детей в день на одного ребенка, с целью проводить регулярный (1 
раз в 10 дней) анализ выполнения норм питания на одного ребенка в день и 
доводить до сведения кладовщика, с целью своевременной коррекции заказов 
продуктов питания.

3.4. Усилить производственный контроль за формированием рациона 
питания детей, уделив особое внимание контролю за правильностью 
расчетов необходимого количества продуктов (по меню требованиям и при 
закладке) -  в соответствии с технологическими картами; контролю за 
правильностью корректировки заказываемого и закладываемого количества 
продуктов в соответствии с массой (объемом) упаковки продуктов.

4. Кладовщику Никандровой И.И.:
4.1. Проводить действенный входной контроль, за поступающими 

пищевыми продуктами, продовольственным сырьем с регистрацией в 
соотвующем журнале, с целью не допускать прихода продуктов без


